1

國立嘉義大學水生生物科學系會議紀錄

（一○五學年度第二學期第 4次系務暨課程委員會議記錄）

開會時間：106年 5月 11日（星期四）中午 12:10

開會地點：水生館三樓系會議室

主持人：賴弘智 主任

出席者：黃承輝、秦宗顯、李安進、陳哲俊、郭世榮、陳淑美、郭建賢、董哲煌、

        吳淑美

列席者：

一、 報告事項：

     1、本系預定於暑假期間 7-8月進行屋頂防漏施工，預算 220萬，目前進入

招標階段，屆時施工期間屋頂需要淨空，敬請各實驗室配合。

     2、本系學會預定於本年 5月 31日上午 10時起至 6月 6日 13時止辦理水

生週活動，歡迎老師蒞臨指導。

     3、本系 106學年度大學部推薦甄選錄取名額 17名，報名錄取至備取 19

名。

     4、學校擬申請高教深耕計畫，預計於 5月份完成初稿、11月份提出計畫

書，請各位老師提供構想及計畫經費概編。

二、討論事項：

提案一、

主旨：暑期大學學生赴鹿兒島修課課程承認及選派學生至國外學習遴選辦法。

說明：

1. 暑期大學生擬至鹿兒島大學修課六週(國際水產學程學分班)，是否做為

本系畢業選修學分(請參考碩士班必選修科目冊)，請討論。

2. 因應選派碩士生出國研修需求，本系擬定碩士生國外學習審查實施要

點，草案、相關表件：水生系國外學習學生申請表、水生系國外學習學

生家長同意書、水生系國外學習學生放棄聲明書，請審議。

決議：

1. 鹿兒島大學(國際水產學程學分班-ILP學程)於暑期開設 3個課程，本

系如獲同意選派學生前往修課，至多承認該學程每課程 2學分，最多共

承認 6學分。

2. 本系碩士生國外學習審查實施要點及相關表件審議通過，要點如附件

1，相關表件：附件 2-水生系國外學習學生申請表、附件 3-水生系國外

學習學生家長同意書、附件 4-水生系國外學習學生放棄聲明書

提案二、

主旨：106學年度大一導師選定及導師安排事宜。

file:///C:/Users/user/Desktop/系務會議/106/1060511/附件1-水生系國外學習學生審查實施要點草案(1060511).docx
file:///C:/Users/user/Desktop/系務會議/106/1060511/附件1-水生系國外學習學生審查實施要點草案(1060511).docx
file:///C:/Users/user/Desktop/系務會議/106/1060511/附件2-水生系國外學習學生申請表.doc
file:///C:/Users/user/Desktop/系務會議/106/1060511/附件3-水生系國外學習學生家長同意書.doc
file:///C:/Users/user/Desktop/系務會議/106/1060511/附件4-水生系國外學習學生放棄聲明書.doc

2

說明：本系自 101學年度起以導師一任 4年方式實施，自是日起分別由吳淑美老

師(101學年度)、秦宗顯老師(102學年度)、陳淑美老師(103學年度)、

董哲煌老師(104學年度)、陳哲俊老師(105學年度)任大一導師，尚未安

排導師計有李安進老師、郭建賢老師、吳淑美老師、黃承輝老師、郭世榮

老師、賴弘智老師，選任 106學年度大一導師及之後之導師安排原則，請

討論。

決議：

      一、106學年度大一導師由郭建賢老師自願擔任。

      二、預定新任陳哲俊主任其班級導師由賴弘智老師接任。

      三、同意黃承輝及郭世榮老師因身體健康因素不再接任班級導師。

      四、固定接任班級導師順序依序為：吳淑美老師、秦宗顯老師、陳淑美老

師、董哲煌老師、陳哲俊老師、郭建賢老師、賴弘智老師、李安進老

師。

三、臨時提案：

提案一、

主旨：有關協助拍攝 "設施農業（含節能技術與管理）" 磨課師教學影片事宜。

說明：請郭世榮老師說明 。

決議：請郭世榮老師統籌規劃。

四、散會：